Contudo, sugerem-se ajustes pontuais para aprimoramento formal e 

normativo: 

3.1. Sugestões de ajustes: 

Art. 1º: Corrigir o valor do repasse indicado — o texto menciona R$ 

250.000,00, mas, entre parênteses, consta “duzentos mil reais”, o que gera 

incongruência. Sugere-se correção para: 

“..o valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) ...'

Parágrafo único do art. 1º: A redação pode ser aprimorada para reforçar 

o caráter público da destinação. Sugestão: 

“O equipamento adquirido será, obrigatoriamente, doado e instalado no 

Hospital Municipal de Alto Araguaia - MT, destinado ao atendimento da